

روش اطلاعات

در حکومت فعلی چیست؟

دیروز مجلس روش خود را نسبت به حکومت آقای قوام السلطنه روشن کرده باین ترتیب که پس از تفکیک کارهای گذشته دولت که هر یک جداگانه باید بمجلس بیاید و مورد قضاوت و رسیدگی قرار گیرد، مواد ده گانه برنامه دولت تصویب و مورد اعتناء اکثریت تمام مجلس قرار گرفت.

عده ای از نمایندگان منجمله این جانب و سردیر اطلاعات در مخالفت خود باقی ماندیم و حالا باید روش روزنامه را نسبت به حکومت فعلی روشن کنیم.

اتفاقا این موضوع دیروز در خود اداره اطلاعات مورد بحث قرار گرفت، صبر نویسندگان و خبرنگاران روزنامه جمع شدند و جلسه ای تشکیل دادند و در این خصوص پرسش هایی نمودند.

یکی از آقایان همکاران پرسید: با وجودیکه شما و محمدعلی مسعودی برنامه دولت را نداده و اظهار اعتقاد نکردید، خط مشی آینده ما چه صورتی پیدا خواهد کرد؟

اینک آنچه در این جلسه گذشته است برای اطلاع خوانندگان عزیز نقلی کنیم.

اولین پرسشی که شد این بود: «بعد از آنکه رای اعتماد مشروط گردید و شامل کارهای گذشته نشد، چرا رای اعتماد ندادید؟»

گفتم دلش من فرمول شرطی است که با اکثریت قریب باتفاق مجلس تصویب گردید، یعنی مجلس تأیید کرد که در گذشته کارهایی انجام شده که باید مورد بررسی و قضاوت نمایندگان مجلس قرار گیرد. این رای مؤید نظریاتی است که ما داشتیم، بنابراین دلیل دولتی که گذشته اش روشن شده و مورد تردید نباشد چگونه می توان بر آینده آن امیدوار و مطمئن بود؟

پس از آنکه آقای نخست وزیر در خطابه خود چه مشکلی از مشکلاتی که بوجود آمده است حل کردند؟ چه مطلب تازه ای بیان نمودند؟

البته اگر روزنه و دریچه ای برای حل مشکلات نشان میدادند حق این بود که ما هم در رای اعتماد شرکت نماییم ولی وقتی کوچکترین توجیهی بمشکلات و مشکلات داخلی و خارجی و بخصوص از موضوع پیشنهاد استخراج و بهره برداری از منابع طبیعی کشور بدست ایرانی، حتی کله ای ذکر نمیکنند چطور میتوان رای اعتماد داد؟

یکی از آقایان پرسید: راجع به نفت ایشان در نطق خود اشاراتی کرده اند؟

آری، ایشان در نطق خود اظهار نمودند: «یکی از مسائلی که در مجلس بآن اشاره شد موضوع مقاله نامه نفت میباشد که گزارش آن بعد از مجلس شورای ملی تقدیم خواهد شد و در موقع خود آقایان نمایندگان از جریان امور مربوطه باین موضوع واقف خواهند شد»

اما عنوان این مطلب هیچ ارتباطی نداشت با عرایضی که من کردم. من به یاد کردم آقای نخست وزیر، شما که در برنامه خود از استخراج فلز و نفت اسمی برید که چندان اهمیت ندارد چه از مقدار نفت ایران که در زیر زمین های این کشور پیدا شود و یا به صورت لایحه مجلس

پرسیده است نانی نمی پرسید؟ مگر ما مالک منابع زیر زمینی خود نیستیم، مگر ما الزام داریم هستی و ثروت خود را تقدیم بیگانگان سازیم و در پایان عرایض خود پیشنهاد کردیم که بپیران این فطرت بفرمایند

فاده ۱۱ در برنامه خویش قبول کنید و یا بعد بصورت لایحه مجلس پیشنهاد نمایند که: «استفاده و بهره برداری از منابع طبیعی و زیر زمینی ایران بخصوص نفت با شرایط سهل بشرکهای ایرانی با سرمایه های

محد در صدد ایرانی واگذار شود و شرکت های بهره بردار مجاز باشند با خریداران خارجی قراردادهای فروش پس از تصویب هیئت وزیران منعقد سازند»

ولی آقای نخست وزیر ایداً خود را آشنا باین موضوع که افکار عمومی را بخود متوجه ساخته است نفرمودند. شای می بیند که ما هر روز

پیشنهادها و تلگرافاتی در تأیید این نظریه دریافت می داریم و ملت ایران از روی کمال عقیده و ایمان آمادگی خود را برای استفاده از منابع نفتی خود اعلام می دارد و دنیا نیز این فکر ملت ایران را بادیده احترام می نگیرد، اما آقای نخست وزیر از آن چیزی بر زبان نیامورند، اگر فرض

معنوی برای خود فرض می کنند و نمیتوانند حالا در بر نامه دولت بگذارند حق نبود انتظار بر احساسات و افکار عمومی پشت پا زده و این موضوع را تدبیر انگارند و حتی وعده ندهند که در آینده موضوع را مورد مطالعه قرار داده و بصورت لایحه مجلس شورای ملی پیشنهاد نمایند.

در اینصورت آیا شما حق دارید که ما باین دولت رای اعتماد دهیم؟ چه اشکال و معضوری ایشان برای خود فرض می کردند که پیشنهاد مزبور را که هم مجلس شورایی و هم افکار عمومی ملت ایران پشتیبان آن است بپذیرند؟

ایشان برای چه میخواستند گزارش راجع بقوله نامه نفت بمجلس بیاورند؟ مگر نه اینست که می خواهند نظریه مجلس را نسبت بقوله نامه مزبور بسنجند؟ آیا این نظریه مجلس که می خواهد منابع ثروت کشور بدست ایرانی و با سرمایه های ایرانی بهره برداری شود و بصورت پیشنهاد بایشان تقدیم گردید کافی برای سنجش نظریه نمایندگان مجلس و افکار ملت ایران بود؟

رقا گفته: بسیار خوب، در این صورت روش اطلاعات این است که با دولت مخالفت شود؟

گفتم هرگز، من چنین قصد و نیتی ندارم، بخصوص اینکه روزنامه اطلاعات روزنامه ایست که باید روش اعتدال و بیطرفی خود را همیشه مراعات نماید زیرا یکی از جهات توجه و اعتدال مردم باطلاعات نیز همین است.

اگر دولت کونی که از امروز رسماً شروع بکار نمایند، راستی وارد مرحله حل مشکلات و مشکلات داخلی و خارجی کشور شود، کدام وجدان پاک قبول میکند که از چنین دولتی قوت و پشتیبانی ننماید؟ بنابراین روش روزنامه اطلاعات از نظر اصول تغییر پذیر نیست روش اطلاعات متکی بر احساسات و افکار عمومی ملت ایران میباشد و این روش باید خالی از هر گونه اغراض سوء باشد، مطالب و نظریات دولت را احتیاطاً ننماید، افکار اصلاح طلبانه دولت را مسلماً چاپ نکند، مقالاتیکه جنبه تحریک داشته باشد حذف نماید و همانطور که در نطق خود نیز اشاره کردم روش پارلمانی ما نیز همین خواهد بود که از آنچه بنف و مصالح جامعه تشخیص می دهیم طرفداری کنیم و یا آنچه بنظر ما برخلاف مصلحت است مبارزه و انتقاد

نمایم.

اکنون ما در برابر دولتی قرار گرفته ایم که تازه شروع بکاری نموده حساب این دولت از کارنامه های سابق آقای قوام مجزا است، این دولت در برابر مجلس بازدهم انجام وظیفه میکند و مسئول مجلس است.

ما باید ناظر احوال و رفتار و افکار این دولت باشیم، کارهای خوب آن

شورویها در برابر نقشه نمک آمریکا باروپا، اتحادیه احزاب کمونیست ۹ کشور اروپائی را بوجوئ اورندند بعد از انحلال کمیترن در سال ۱۹۴۲، ایجان کمیته مشترک تطبیق عملیات احزاب کمونیست اروپا، مهمترین واقعه در امور کمونیستی جهان بود

ژنرال دوگل دیروز ضمن نطقی که درباره سیاست خارجی و داخلی فرانسه ایراد کرد گفت: اذنون آمریکا در برابر شوروی ایستاده است، ولی در دنیا کسی وجود ندارد که از این اراده آمریکا تقدیر نماید بجای سازمان کمیترن، یک مؤسسه بین المللی کمونیستی در بلگران تشکیل خواهد گردید

در این مؤسسه نمایندگان احزاب کمونیست ۹ کشور: شوروی، چکوسلواکی، بلغارستان، یوگوسلاوی، رومانی، آلبانی، لهستان، فرانسه، مجارستان شرکت دارند

ژنرال مارشال برای انتخاب سومین عضو شورای امنیت، مهمانی اسرار آمیزی داد ارتش یونان آماده حمله قطعی می شود - دربارست برای کمک بحزب ا. آ. ام یونان جلسه ای تشکیل گردید - وزیر خارجه اتریش بمتفقین حمله کرده میگوید: از اتریش خارج شوید و در امور این کشور مداخله نکنید - کمونیست ها برای جلوگیری از حمله قطعی نیروهای دولتی حمله خود را آغاز کردند - دکتر سلطان شهریاری از کمک ملل آزادخواه جهان باندونزیها صحبت کرد - نمایندگان پاکستان و هندوستان ملاقاتی بایکدیگر کردند تا بوضع پناهندگان سروصورتی بدهند برادرزاده گاندی در هندیک حکومت شورشی تشکیل داد است

هیئت نظامی ترکیه دیروز بواسطت عزیمت کرد - هیئت بازرگانی آمریکائی وارد ترکیه گردید - ملک فاروق برای معالجه مختصری در بیمارستان استراحت میکند قریحه انتخابات «سار» امروز اعلام می شود - رئیس ستاد ارتش یونان استغداد نیروهای آمریکائی شروع بتخلیه ایتالیا کردند - دیروز هواپیماهای نظامی مصر باگرد (د. د. ت) شهر قاهره را ضدتغونی نمودند

عمل دولت شوروی در اجازه ندادن بامریکائیها برای ورود بشوروی یک تخریب عمدی است

واشنگتن ۲۳ مهرماه - جارتانوتن ضوئرا کیون امور خارجه مجلس نمایندگان آمریکا امروز اعلام بآنها مانی که دولت شوروی بامریکا وارد ساخته است اظهاراتی کرد و گفت دولت شوروی بامریکا

سنا و معاون وزارت امور خارجه آمریکا می گویند از سفارت کرای آمریکا در مسکو بازدهی کنند اجازه ورود بپاک شوروی را ن داده است و این در حقیقت از جمله اقداماتی است که دولت شوروی برای مرعوب ساختن دنیا انجام می دهد.

اتهاماتی که توسط رادیو مسکو و جراند آن کشور که هر دو تحت نظارت شدید دولتند صورت می گیرد از جمله همین اقدامات است.

تلفاتی هم که در دستگاه فیتل آن دیکتاتور نازی بعمل آمده همه هارت از یک سلسله اتهامات موهنی بود که برای انحراف توجه مردم جهان از مسئله بضموعی و با بنظر مشغول داشتن افکار عامه مردم آلمان صورت می گرفت.

این عمل شوروی یعنی ندادن اجازه دخول بپاک روسیه در واقع بمنزله یک تخریب عمدی است که دولت آمریکا باید تلافی کند. دولت آمریکا برای هر کسی که می خواهد بپاک آمریکا وارد شود هرگز مانع و معضوری تراشیده است.

این ضنا متذکر شد که کشور آمریکا مسلماً این مسئله را هر چه زود تر مورد مطالعه قرار خواهد داد مخصوصاً با در نظر گرفتن این نکته که کمال درخاک شوروی فقط در حدود حد و شصت و پنج قرامریکی اقامت دارند در صورتی که در سال ۱۹۴۷ تقریباً ۱۵۴۱ نفر از اتباع دولت شوروی بپاک آمریکا وارد شدند.

این توضیح داد که رویه ویشکی و لن اظهاراتش بهترین معرف سبک سیاست دولت شوروی است.

این ضنا متذکر شد که کشور آمریکا مسلماً این مسئله را هر چه زود تر مورد مطالعه قرار خواهد داد مخصوصاً با در نظر گرفتن این نکته که کمال درخاک شوروی فقط در حدود حد و شصت و پنج قرامریکی اقامت دارند در صورتی که در سال ۱۹۴۷ تقریباً ۱۵۴۱ نفر از اتباع دولت شوروی بپاک آمریکا وارد شدند.

این توضیح داد که رویه ویشکی و لن اظهاراتش بهترین معرف سبک سیاست دولت شوروی است.

این ضنا متذکر شد که کشور آمریکا مسلماً این مسئله را هر چه زود تر مورد مطالعه قرار خواهد داد مخصوصاً با در نظر گرفتن این نکته که کمال درخاک شوروی فقط در حدود حد و شصت و پنج قرامریکی اقامت دارند در صورتی که در سال ۱۹۴۷ تقریباً ۱۵۴۱ نفر از اتباع دولت شوروی بپاک آمریکا وارد شدند.

این توضیح داد که رویه ویشکی و لن اظهاراتش بهترین معرف سبک سیاست دولت شوروی است.

این ضنا متذکر شد که کشور آمریکا مسلماً این مسئله را هر چه زود تر مورد مطالعه قرار خواهد داد مخصوصاً با در نظر گرفتن این نکته که کمال درخاک شوروی فقط در حدود حد و شصت و پنج قرامریکی اقامت دارند در صورتی که در سال ۱۹۴۷ تقریباً ۱۵۴۱ نفر از اتباع دولت شوروی بپاک آمریکا وارد شدند.

این توضیح داد که رویه ویشکی و لن اظهاراتش بهترین معرف سبک سیاست دولت شوروی است.

این ضنا متذکر شد که کشور آمریکا مسلماً این مسئله را هر چه زود تر مورد مطالعه قرار خواهد داد مخصوصاً با در نظر گرفتن این نکته که کمال درخاک شوروی فقط در حدود حد و شصت و پنج قرامریکی اقامت دارند در صورتی که در سال ۱۹۴۷ تقریباً ۱۵۴۱ نفر از اتباع دولت شوروی بپاک آمریکا وارد شدند.

این توضیح داد که رویه ویشکی و لن اظهاراتش بهترین معرف سبک سیاست دولت شوروی است.

این ضنا متذکر شد که کشور آمریکا مسلماً این مسئله را هر چه زود تر مورد مطالعه قرار خواهد داد مخصوصاً با در نظر گرفتن این نکته که کمال درخاک شوروی فقط در حدود حد و شصت و پنج قرامریکی اقامت دارند در صورتی که در سال ۱۹۴۷ تقریباً ۱۵۴۱ نفر از اتباع دولت شوروی بپاک آمریکا وارد شدند.

این توضیح داد که رویه ویشکی و لن اظهاراتش بهترین معرف سبک سیاست دولت شوروی است.

این ضنا متذکر شد که کشور آمریکا مسلماً این مسئله را هر چه زود تر مورد مطالعه قرار خواهد داد مخصوصاً با در نظر گرفتن این نکته که کمال درخاک شوروی فقط در حدود حد و شصت و پنج قرامریکی اقامت دارند در صورتی که در سال ۱۹۴۷ تقریباً ۱۵۴۱ نفر از اتباع دولت شوروی بپاک آمریکا وارد شدند.

این توضیح داد که رویه ویشکی و لن اظهاراتش بهترین معرف سبک سیاست دولت شوروی است.

این ضنا متذکر شد که کشور آمریکا مسلماً این مسئله را هر چه زود تر مورد مطالعه قرار خواهد داد مخصوصاً با در نظر گرفتن این نکته که کمال درخاک شوروی فقط در حدود حد و شصت و پنج قرامریکی اقامت دارند در صورتی که در سال ۱۹۴۷ تقریباً ۱۵۴۱ نفر از اتباع دولت شوروی بپاک آمریکا وارد شدند.

این توضیح داد که رویه ویشکی و لن اظهاراتش بهترین معرف سبک سیاست دولت شوروی است.

این ضنا متذکر شد که کشور آمریکا مسلماً این مسئله را هر چه زود تر مورد مطالعه قرار خواهد داد مخصوصاً با در نظر گرفتن این نکته که کمال درخاک شوروی فقط در حدود حد و شصت و پنج قرامریکی اقامت دارند در صورتی که در سال ۱۹۴۷ تقریباً ۱۵۴۱ نفر از اتباع دولت شوروی بپاک آمریکا وارد شدند.

این توضیح داد که رویه ویشکی و لن اظهاراتش بهترین معرف سبک سیاست دولت شوروی است.

این ضنا متذکر شد که کشور آمریکا مسلماً این مسئله را هر چه زود تر مورد مطالعه قرار خواهد داد مخصوصاً با در نظر گرفتن این نکته که کمال درخاک شوروی فقط در حدود حد و شصت و پنج قرامریکی اقامت دارند در صورتی که در سال ۱۹۴۷ تقریباً ۱۵۴۱ نفر از اتباع دولت شوروی بپاک آمریکا وارد شدند.

این توضیح داد که رویه ویشکی و لن اظهاراتش بهترین معرف سبک سیاست دولت شوروی است.

این ضنا متذکر شد که کشور آمریکا مسلماً این مسئله را هر چه زود تر مورد مطالعه قرار خواهد داد مخصوصاً با در نظر گرفتن این نکته که کمال درخاک شوروی فقط در حدود حد و شصت و پنج قرامریکی اقامت دارند در صورتی که در سال ۱۹۴۷ تقریباً ۱۵۴۱ نفر از اتباع دولت شوروی بپاک آمریکا وارد شدند.

این توضیح داد که رویه ویشکی و لن اظهاراتش بهترین معرف سبک سیاست دولت شوروی است.

این ضنا متذکر شد که کشور آمریکا مسلماً این مسئله را هر چه زود تر مورد مطالعه قرار خواهد داد مخصوصاً با در نظر گرفتن این نکته که کمال درخاک شوروی فقط در حدود حد و شصت و پنج قرامریکی اقامت دارند در صورتی که در سال ۱۹۴۷ تقریباً ۱۵۴۱ نفر از اتباع دولت شوروی بپاک آمریکا وارد شدند.

این توضیح داد که رویه ویشکی و لن اظهاراتش بهترین معرف سبک سیاست دولت شوروی است.

این ضنا متذکر شد که کشور آمریکا مسلماً این مسئله را هر چه زود تر مورد مطالعه قرار خواهد داد مخصوصاً با در نظر گرفتن این نکته که کمال درخاک شوروی فقط در حدود حد و شصت و پنج قرامریکی اقامت دارند در صورتی که در سال ۱۹۴۷ تقریباً ۱۵۴۱ نفر از اتباع دولت شوروی بپاک آمریکا وارد شدند.

این توضیح داد که رویه ویشکی و لن اظهاراتش بهترین معرف سبک سیاست دولت شوروی است.

این ضنا متذکر شد که کشور آمریکا مسلماً این مسئله را هر چه زود تر مورد مطالعه قرار خواهد داد مخصوصاً با در نظر گرفتن این نکته که کمال درخاک شوروی فقط در حدود حد و شصت و پنج قرامریکی اقامت دارند در صورتی که در سال ۱۹۴۷ تقریباً ۱۵۴۱ نفر از اتباع دولت شوروی بپاک آمریکا وارد شدند.

این توضیح داد که رویه ویشکی و لن اظهاراتش بهترین معرف سبک سیاست دولت شوروی است.

این ضنا متذکر شد که کشور آمریکا مسلماً این مسئله را هر چه زود تر مورد مطالعه قرار خواهد داد مخصوصاً با در نظر گرفتن این نکته که کمال درخاک شوروی فقط در حدود حد و شصت و پنج قرامریکی اقامت دارند در صورتی که در سال ۱۹۴۷ تقریباً ۱۵۴۱ نفر از اتباع دولت شوروی بپاک آمریکا وارد شدند.

این توضیح داد که رویه ویشکی و لن اظهاراتش بهترین معرف سبک سیاست دولت شوروی است.

روی داد. در ماه ژوئن سال ۱۹۴۲ هنگامی که متفقین دوش بدوش یکدیگر بر علیه نازیها مبارزه می کردند، دولت شوروی برای رعایت افکار عمومی ملل انگلستان و آمریکا سایر کشورهای متفق که از همدستی با دولت شوروی در مبارزه با آلمان نیناک بودند، کمیتن را منحل کرد.

از آنرو بعد، کمیتن را یستاد احزاب کمونیستی جهان منحل شد و فعالیت آن خود نشان نداد.

بطوریکه خبرنگار خبرگزاری فرانسه اطلاع می دهد، در کنگره مزبور برخلاف آنچه عموم تصور می کردند برجسته ترین کمونیستهای جهان شرکت کردند.

ریاست این کمیته با ژوزف استروو، لیدر سابق کمیتن باین الملل سوم بود و از طرف دولت شوروی «ژوزف» و «مالینکوف» کارمندان «پولیت بورو» شرکت داشتند.

ژوزف که از بزرگترین شخصیت های دولت شوروی است و عده ای از محافل سیاسی عقیده دارند که روزی جانشین استالین خواهد شد، در این کنگره ضمن نطق خود صریحاً اعلام داشت که بقیه در صحنه ششم

روز گذشته، کنگره نمایندگان حزب کمونیست اروپا دور شو پایان یافت.

این کنگره که از نمایندگان احزاب کمونیست ۹ کشور اروپائی شوروی، لهستان، رومانی، بلغارستان، یوگوسلاوی، مجارستان، چکوسلواکی، فرانسه، ایتالیا تشکیل گردیده بود در آخرین جلسه خود بیانه ای انتشار داده و تصمیم گرفت که از این یعه برای مبارزه احزاب کمونیسم با امپریالیسم و هم اهداف عملیات احزاب در کشورهای مختلف، دفتری بنام «دفتر اطلاعات» یا «کمیته مشترک تطبیق عملیات احزاب کمونیست» بطور دائم در شهر بلگراد تشکیل دهند.

بیانه ای که از طرف این کنگره انتشار یافت، در کلیه روزنامه های جهان و بخصوص روزنامه های کشور های اروپائی مورد بحث و تفسیر قرار گرفت.

شب گذشته مفسر رادیو لندن ضمن انتشار خبر بیانه این کمیته اظهار نظر کرد که بعد از انحلال کمیتن که در ماه ژوئن سال ۱۹۴۳ بوقوع پیوست، این مهمترین واقعه احزاب کمونیست بود که در جهان

روز گذشته، کنگره نمایندگان حزب کمونیست اروپا دور شو پایان یافت.

این کنگره که از نمایندگان احزاب کمونیست ۹ کشور اروپائی شوروی، لهستان، رومانی، بلغارستان، یوگوسلاوی، مجارستان، چکوسلواکی، فرانسه، ایتالیا تشکیل گردیده بود در آخرین جلسه خود بیانه ای انتشار یافت، در کلیه روزنامه های جهان و بخصوص روزنامه های کشور های اروپائی مورد بحث و تفسیر قرار گرفت.

شب گذشته مفسر رادیو لندن ضمن انتشار خبر بیانه این کمیته اظهار نظر کرد که بعد از انحلال کمیتن که در ماه ژوئن سال ۱۹۴۳ بوقوع پیوست، این مهمترین واقعه احزاب کمونیست بود که در جهان

روز گذشته، کنگره نمایندگان حزب کمونیست اروپا دور شو پایان یافت.

این کنگره که از نمایندگان احزاب کمونیست ۹ کشور اروپائی شوروی، لهستان، رومانی، بلغارستان، یوگوسلاوی، مجارستان، چکوسلواکی، فرانسه، ایتالیا تشکیل گردیده بود در آخرین جلسه خود بیانه ای انتشار یافت، در کلیه روزنامه های جهان و بخصوص روزنامه های کشور های اروپائی مورد بحث و تفسیر قرار گرفت.

شب گذشته مفسر رادیو لندن ضمن انتشار خبر بیانه این کمیته اظهار نظر کرد که بعد از انحلال کمیتن که در ماه ژوئن سال ۱۹۴۳ بوقوع پیوست، این مهمترین واقعه احزاب کمونیست بود که در جهان

روز گذشته، کنگره نمایندگان حزب کمونیست اروپا دور شو پایان یافت.

این کنگره که از نمایندگان احزاب کمونیست ۹ کشور اروپائی شوروی، لهستان، رومانی، بلغارستان، یوگوسلاوی، مجارستان، چکوسلواکی، فرانسه، ایتالیا تشکیل گردیده بود در آخرین جلسه خود بیانه ای انتشار یافت، در کلیه روزنامه های جهان و بخصوص روزنامه های کشور های اروپائی مورد بحث و تفسیر قرار گرفت.

شب گذشته مفسر رادیو لندن ضمن انتشار خبر بیانه این کمیته اظهار نظر کرد که بعد از انحلال کمیتن که در ماه ژوئن سال ۱۹۴۳ بوقوع پیوست، این مهمترین واقعه احزاب کمونیست بود که در جهان

روز گذشته، کنگره نمایندگان حزب کمونیست اروپا دور شو پایان یافت.

این کنگره که از نمایندگان احزاب کمونیست ۹ کشور اروپائی شوروی، لهستان، رومانی، بلغارستان، یوگوسلاوی، مجارستان، چکوسلواکی، فرانسه، ایتالیا تشکیل گردیده بود در آخرین جلسه خود بیانه ای انتشار یافت، در کلیه روزنامه های جهان و بخصوص روزنامه های کشور های اروپائی مورد بحث و تفسیر قرار گرفت.

شب گذشته مفسر رادیو لندن ضمن انتشار خبر بیانه این کمیته اظهار نظر کرد که بعد از انحلال کمیتن که در ماه ژوئن سال ۱۹۴۳ بوقوع پیوست، این مهمترین واقعه احزاب کمونیست بود که در جهان

روز گذشته، کنگره نمایندگان حزب کمونیست اروپا دور شو پایان یافت.

این کنگره که از نمایندگان احزاب کمونیست ۹ کشور اروپائی شوروی، لهستان، رومانی، بلغارستان، یوگوسلاوی، مجارستان، چکوسلواکی، فرانسه، ایتالیا تشکیل گردیده بود در آخرین جلسه خود بیانه ای انتشار یافت، در کلیه روزنامه های جهان و بخصوص روزنامه های کشور های اروپائی مورد بحث و تفسیر قرار گرفت.

شب گذشته مفسر رادیو لندن ضمن انتشار خبر بیانه این کمیته اظهار نظر کرد که بعد از انحلال کمیتن که در ماه ژوئن سال ۱۹۴۳ بوقوع پیوست، این مهمترین واقعه احزاب کمونیست بود که در جهان

روز گذشته، کنگره نمایندگان حزب کمونیست اروپا دور شو پایان یافت.

این کنگره که از نمایندگان احزاب کمونیست ۹ کشور اروپائی شوروی، لهستان، رومانی، بلغارستان، یوگوسلاوی، مجارستان، چکوسلواکی، فرانسه، ایتالیا تشکیل گردیده بود در آخرین جلسه خود بیانه ای انتشار یافت، در کلیه روزنامه های جهان و بخصوص روزنامه های کشور های اروپائی مورد بحث و تفسیر قرار گرفت.

شب گذشته مفسر رادیو لندن ضمن انتشار خبر بیانه این کمیته اظهار نظر کرد که بعد از انحلال کمیتن که در ماه ژوئن سال ۱۹۴۳ بوقوع پیوست، این مهمترین واقعه احزاب کمونیست بود که در جهان

روز گذشته، کنگره نمایندگان حزب کمونیست اروپا دور شو پایان یافت.

این کنگره که از نمایندگان احزاب کمونیست ۹ کشور اروپائی شوروی، لهستان، رومانی، بلغارستان، یوگوسلاوی، مجارستان، چکوسلواکی، فرانسه، ایتالیا تشکیل گردیده بود در آخرین جلسه خود بیانه ای انتشار یافت، در کلیه روزنامه های جهان و بخصوص روزنامه های کشور های اروپائی مورد بحث و تفسیر قرار گرفت.

شب گذشته مفسر رادیو لندن ضمن انتشار خبر بیانه این کمیته اظهار نظر کرد که بعد از انحلال کمیتن که در ماه ژوئن سال ۱۹۴۳ بوقوع پیوست، این مهمترین واقعه احزاب کمونیست بود که در جهان

روز گذشته، کنگره نمایندگان حزب کمونیست اروپا دور شو پایان یافت.

این کنگره که از نمایندگان احزاب کمونیست ۹ کشور اروپائی شوروی، لهستان، رومانی، بلغارستان، یوگوسلاوی، مجارستان، چکوسلواکی، فرانسه، ایتالیا تشکیل گردیده بود در آخرین جلسه خود بیانه ای انتشار یافت، در کلیه روزنامه های جهان و بخصوص روزنامه های کشور های اروپائی مورد بحث و تفسیر قرار گرفت.

شب گذشته مفسر رادیو لندن ضمن انتشار خبر بیانه این کمیته اظهار نظر کرد که بعد از انحلال کمیتن که در ماه ژوئن سال ۱۹۴۳ بوقوع پیوست، این مهمترین واقعه احزاب کمونیست بود که در جهان

روز گذشته، کنگره نمایندگان حزب کمونیست اروپا دور شو پایان یافت.

این کنگره که از نمایندگان احزاب کمونیست ۹ کشور اروپائی شوروی، لهستان، رومانی، بلغارستان، یوگوسلاوی، مجارستان، چکوسلواکی، فرانسه، ایتالیا تشکیل گردیده بود در آخرین جلسه خود بیانه ای انتشار یافت، در کلیه روزنامه های جهان و بخصوص روزنامه های کشور های اروپائی مورد بحث و تفسیر قرار گرفت.

شب گذشته مفسر رادیو لندن ضمن انتشار خبر بیانه این کمیته اظهار نظر کرد که بعد از انحلال کمیتن که در ماه ژوئن سال ۱۹۴۳ بوقوع پیوست، این مهمترین واقعه احزاب کمونیست بود که در جهان

روز گذشته، کنگره نمایندگان حزب کمونیست اروپا دور شو پایان یافت.

این کنگره که از نمایندگان احزاب کمونیست ۹ کشور اروپائی شوروی، لهستان، رومانی، بلغارستان، یوگوسلاوی، مجارستان، چکوسلواکی، فرانسه، ایتالیا تشکیل گردیده بود در آخرین جلسه خود بیانه ای انتشار یافت، در کلیه روزنامه های جهان و بخصوص روزنامه های کشور های اروپائی مورد بحث و تفسیر قرار گرفت.

شب گذشته مفسر رادیو لندن ضمن انتشار خبر بیانه این کمیته اظهار نظر کرد که بعد از انحلال کمیتن که در ماه ژوئن سال ۱۹۴۳ بوقوع پیوست، این مهمترین واقعه احزاب کمونیست بود که در جهان

روز گذشته، کنگره نمایندگان حزب کمونیست اروپا دور شو پایان یافت.

این کنگره که از نمایندگان احزاب کمونیست ۹ کشور اروپائی شوروی، لهستان، رومانی، بلغارستان، یوگوسلاوی، مجارستان، چکوسلواکی، فرانسه، ایتالیا تشکیل گردیده بود در آخرین جلسه خود بیانه ای انتشار یافت، در کلیه روزنامه های جهان و بخصوص روزنامه های کشور های اروپائی مورد بحث و تفسیر قرار گرفت.

شب گذشته مفسر رادیو لندن ضمن انتشار خبر بیانه این کمیته اظهار نظر کرد که بعد از انحلال کمیتن که در ماه ژوئن سال ۱۹۴۳ بوقوع پیوست، این مهمترین واقعه احزاب کمونیست بود که در جهان

روز گذشته، کنگره نمایندگان حزب کمونیست اروپا دور شو پایان یافت.

این کنگره که از نمایندگان احزاب کمونیست ۹ کشور اروپائی شوروی، لهستان، رومانی، بلغارستان، یوگوسلاوی، مجارستان، چکوسلواکی، فرانسه، ایتالیا تشکیل گردیده بود در آخرین جلسه خود بیانه ای انتشار یافت، در کلیه روزنامه های جهان و بخصوص روزنامه های کشور های اروپائی مورد بحث و تفسیر قرار گرفت.

شب گذشته مفسر رادیو لندن ضمن انتشار خبر بیانه این کمیته اظهار نظر کرد که بعد از انحلال کمیتن که در ماه ژوئن سال ۱۹۴۳ بوقوع پیوست، این مهمترین واقعه احزاب کمونیست بود که در جهان

روز گذشته، کنگره نمایندگان حزب کمونیست اروپا دور شو پایان یافت.

این کنگره که از نمایندگان احزاب کمونیست ۹ کشور اروپائی شوروی، لهستان، رومانی، بلغارستان، یوگوسلاوی، مجارستان، چکوسلواکی، فرانسه، ایتالیا تشکیل گردیده بود در آخرین جلسه خود بیانه ای انتشار یافت، در کلیه روزنامه های جهان و بخصوص روزنامه های کشور های اروپائی مورد بحث و تفسیر قرار گرفت.

شب گذشته مفسر رادیو لندن ضمن انتشار خبر بیانه این کمیته اظهار نظر کرد که بعد از انحلال کمیتن که در ماه ژوئن سال ۱۹۴۳ بوقوع پیوست، این مهمترین واقعه احزاب کمونیست بود که در جهان

روز گذشته، کنگره نمایندگان حزب کمونیست اروپا دور شو پایان یافت.

این کنگره که از نمایندگان احزاب کمونیست ۹ کشور اروپائی شوروی، لهستان، رومانی، بلغارستان، یوگوسلاوی، مجارستان، چکوسلواکی، فرانسه، ایتالیا تشکیل گردیده بود در آخرین جلسه خود بیانه ای انتشار یافت، در کلیه روزنامه های جهان و بخصوص روزنامه های کشور های اروپائی مورد بحث و تفسیر قرار گرفت.

مؤسسه کمونیستی بین المللی جدید

رادیو خاور نزدیک - در شهر بلگراد اعلام شده که یک مؤسسه کمونیستی جدیدی تشکیل یافته که وضعیت بین المللی بخود گرفته است.

این مؤسسه بپایتخت آلمان کمیتن در ماه ژوئن ۱۹۴۳ اولین مؤسسه کمونیستی بین المللی است که در ۹ کشور برای خود شعبه سازمان دارد

بموجب بیانه ای که از طرف این مؤسسه انتشار یافته این سازمان یک روزنامه بدو زبان فرانسه و روسی انتشار خواهد داد و وظیفه دار خواهد بود فعالیت کلیه احزاب کمونیست و مردم اینچا که شاهد زنده ای برای مدعاهند بپیچیده گوش تبلیغات مسموم عده ای مفرغ می دهند و ما هم مطمئن هستیم که حقیقت همیشه واضح و روشن است و با هیچ چیز و وسیله ای نمی توان آن را مخفی نمود و پوشانید

با اینکه طبعاً از تظاهرات روزمره و امروز خدمات من مرا بخوبی معرفی کرده است با کثرت اشتغال و محدود بودن اوقات برای من، ممکن نیست وقت مصاحبه ای داشته باشم با این حال چون تقاضا کرده اید بپستولات شما بطور مختصر جواب میدهم و متذکر می شوم که از بیرو ورود به

آذربایجان تا شهریور ماه امسال، اعلامیه هایی صادر کرده ام و در تعقیب آن اقدام نموده ام که همه حاکی از اصول برنامه و نظریات اصلاحی برای آذربایجان و طرز عملیات و اجراات اداری این استان است.

مستوفاتی که من از آقای استاندار نمودم و جواب هایی که ایشان دادند بشرح زیر بود:

سوال - در تهران شهرت دارد بقیه در صحنه ششم

را تأیید و پشتیبانی کنیم و افکارهای بد بسخنی انتقاد نمایم.

امید و آرزوی ما باید این باشد که دولت کونی در پیشرفت مقاصد غیر خواهانه و ملی خود موفق گردد و در انجام این منظور باید همه کمک کنیم.

آقایان نویسندگان عزیز، خواهش می کنم این خط مشی را تعقیب کنید اما بادر نظر گرفتن یک نکته اساسی و آن توجه بوضع عمومی کشور و ملت ایران است. شما می دانید که ایران بهترین موافق حساس و موقعیت های بین المللی را طی می کند و در چنین روزگار کم نظیر نباید ملت ایران را بطور دوچار بدین مصائب زندگی باشد، امروز ما باین باصلاحات داخلی پرداریم، منابع درخیز خود را بهره برداری کنیم، ثروت و بنیه مالی مردم را بیافزاییم و باین قزو کرسی خاتمه بدیم و بازشای می دانید که در دریای امروزشایسته و سزوار نیست با نوزده میلیون نفوس این کشور تحت هدایت و راهنمایی دستکاهها و افرادی قرار گیرند که اکثریت آنها جز خودخواهی، مقام و منصب، رتبه و پست، شغل و اتومبیل و بند و بست چیزی دلچسبی ندارند.

این ورق باید بر گردد و این دستگاه باید واژگون شود و دستگاهی مفید برای مردم بوجود آید.

این وظیفه را آقایان در خلال روش خود نباید از نظر دور بدارند، بگوئید و بنویسید و انتقاد صحیح و بیجا کنید تا وضع حالت عادی بخود گیرد و از این آفتی که هرج و مرج و غارتگری بیرون یاید.



میرزا محمد علی قزوینی















